
 
「成長分野等人材育成支援事業奨励金」 

説明会のご案内 
人材育成を真剣に考え、教育研修を実施または計画されている事業主の皆様 

本説明会にご参加ください。お役に立てることをお約束します！ 
 健康、環境分野は、政府の新成長戦略の中でも重点強化対象となっています。この分野の
成長を支え、生産性を高めるためには、「人材の確保と育成」が欠かせません。そこで、健

康・環境分野の人材育成のために職業訓練を実施する事業主の皆様のための奨励金制度（助

成金）があります。介護・福祉分野は、この「成長分野」に含まれています。 

職員に専門的な研修を奨励金で受けさせることができる、こうした制度を利用しない手は

ありません。ただし、この制度は、平成 25 年 3 月 31 日までに申請した事業主限りで終

了予定です！ 

弊社では併設の社会保険労務士事務所アチーヴとともに、研修先・顧問先の介護事業所様

からのヒアリングに基づき、介護現場で働く職員に必要な実践に役立つ研修内容を組み立て

ると同時に本奨励金を活用できる仕組み（一連の流れ・手続き、労務管理チェック）をつく

りました。弊社の説明会は、単なる情報提供ではなく、具体的な行動に移すことのできる内

容となっております。当日は、助成金・労務管理に精通した弊社の社会保険労務士がご説明

させていただきます。事業主、事務長、教育担当等の方々のご参加を楽しみにしております。 

 

ご参加いただいた皆様には、「会社を元気にする助成金・給付金」小冊子を差し上げます。 

 
東かがわ会場  Ｈ２４年１２月１０日（月）10：00～11：00 

東かがわ市交流プラザ 第 1市民会議室 (TEL 0879-26-1224) 
 

高松会場  Ｈ２４年１２月１０日（月）14：00～15：00  
高松テルサ 第 5会議室(TEL 087-844-3511) 

 

観音寺会場  Ｈ２４年１２月１３日（木）10：00～11：00  

観音寺商工会議所 小ホール（TEL 0875-25-3073） 
 

丸亀会場  Ｈ２４年１２月１３日（木）14：00～15：00 
丸亀市生涯学習センター４階 講座室２（TEL 0877-２３-1091） 

 

小豆島会場  Ｈ２４年１２月１４日（金）10：00～11：00 

小豆島イマージュセンター（TEL 0879-75-0600） 
 
高松会場  Ｈ２４年１２月１７日（月）14：00～15：00 
サンメッセ香川 小会議室１（TEL 087-869-3333） 

 

株式会社アチーヴ・コンサルティング 〒760-0042 香川県高松市大工町 5-1 松本ビル３Ｆ ＴＥＬ：０８７－８１３－１４２４ 



株式会社アチーヴ・コンサルティング 行 

 

 
 

ＦＡＸ 087-813-1427 
 

説明会参加申込書 
 

                           お申込日 平成 24年  月  日 

参加希望会場に 

レをつけてください 

□東かがわ会場 H24年 12月 10日（月）10：00～11：00 

□高松会場   H24年 12月 10日（月）14：00～15：00 

□観音寺会場  H24年 12月 13日（木）10：00～11：00 

□丸亀会場   H24年 12月 13日（木）14：00～15：00 

□小豆島会場  H24年 12月 14日（金）10：00～11：00 

□高松会場   H24年 12月 17日（月）14：00～15：00 

説明会終了後 

個別相談承ります。 

希望の有・無 

個別相談を 

   □希望する     □希望しない 

法人及び施設名 

 

ご住所 
〒 

TEL 
 

FAX 
 

ｅ-mail 
 

参加者氏名（フリガナ） 所属 役職 

 
  

 
  

 

 上記の申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申込みください。 
 ※各会場定員になりしだい締め切らせていただきます。お早目にお申込みください。 
※お申込に際する個人情報は、当説明会以外の用途には使用いたしません。 


